

בנק הגנים של העצים

תלמידי הכפר הירוק, בשיתוף בית הספר האמריקאי באבן יהודה, מקימים בוסתן עצי פרי למאכל, שבעזרתו יהיה אפשר לשקם זנים עתיקים שכמעט נעלמו • "זה פרויקט חשוב למאזן האקולוגי", הם מסבירים



התלמידים מכשירים את הקרקע. "יש סיפוק בעבודת כפיים"

כיום את התלמידים לשמר את ערכי הטבע והחקלאות כדי להיות מוכנים למצב של אסון אקולוגי, באמצעות יצירת בנק גנים של פירות מאכל שהתברכה בהם ארצנו. 400 מיני גפן ו-150 זני תאנים צמחו כאן בעבר. הם היו חלק בלתי נפרד מהזהות שלנו. במאה ה-19 וה-20, עם ההתבססות סטודנטים החקלאות המודרנית, נדחקו הזנים העתיקים על ידי הזנים החדשים שהגיעו מאירופה. ולכן את הרימון, התאנה, הגפן והשקד נמצא רק בשרידי בוסתנים עתיקים, שגם הם נכחדים. המדע מייחס חשיבות רבה לשימור זנים עתיקים של עצי פרי בעלי מטען גנטי ייחודי. לשמחתנו, הרעיון מצא חן בעיני ראסל אלואנגר, מנכ"ל חברת טאוור-ג'או, והוא נרתם לתמוך בו. ■

תאנים וגפן למשל. "המטרה שלנו בכפר הירוק היא להחזיר את מגוון הפירות הטבעי לאזורנו. הפרי, בצורתו הטבעית בבוסתן, מכיל יותר ערך כיס תזונתיים שחסרים בפרי המהונדס". לדברי אורי רודור, תלמיד כיתה ט' מרמת השרון, "זה פרויקט חשוב למאזן האקולוגי. זה לא סתם שהטבע יצר זנים כאלה באזור שלנו. עם הכחדתם ייכחדו גם בעלי חיים הניזונים מהם. אנחנו מיישרים את האדמה, מנקשים אותה ומכניסים את הבורות וההשקיה. כיף מאוד לצאת לשרות עם החברים. יש סיפוק בעבודת כפיים". רוני שושן, האקולוג של הכפר הירוק, וסטיוארט פליישר, מחנך ומנהל הפרויקט האקולוגי בבית הספר האמריקאי, יזמו את שיתוף הפעולה ומסבירים, "אנחנו מחנ-

יער "עצי מורשת" הוא שמו של בוסתן עצי פרי למאכל מפירות ארצנו, שמוקם בשטח בית הספר הכפר הירוק בימים אלו בשיתוף בית הספר האמריקאי באבן יהודה וחברת טאוור-ג'או ממגרדל העמק.

תלמידי המגמה למנהיגות ירוקה מהכפר הירוק ותלמידי בית הספר האמריקאי מכשירים את הקרקע לנטיעת 200 עצים – גפן, רימון, תאנה ושקד מזנים עתיקים – על שטח של שני דונם. עלות הקמת הגן מסתכמת בכ-30 אלף שקלים, תרומת חברת טאוור-ג'או. הגן יהפוך לבנק הגנים הגדול בארץ לשיקום עצי פרי שכמעט נעלמו מארצנו.

לדברי ישראל גלון, מנהל אגף פרחים והנדסת הצומח במשרד החקלאות ומר"ביל המיזם החינוכי "שומרים על העצים", "העצים הם נבואתו של עם ושותפים לעברו ההיסטורי. למדנו לשמור ממצאים ארכאולוגיים ומבנים היסטוריים ולתעד סיפורי ראשונים. העצים בישראל, לעומת זאת, טובלים מהתעללות ומהשחתה, נעקרים ונכרתים משיקולי בנייה ועסקי נדל"ן. בכפר הירוק ישיבו את העצים הביתה".

"זהו פרויקט שבו אנחנו נוטעים יער מאכל שנועד להבטיח את המשך הקיום של זנים נכחדים", מוסיף יונתן פוקס, תלמיד כיתה ט'. "התעשייה מעדיפה פירות שמאריכים חיים על המדף, בדרך כלל מזון אחד. כך אנחנו מפסידים מגוון פירות טעימים שהטבע נותן לנו, ובישראל במיוחד היו, ועדיין אפשר למצוא, זנים נהדרים של